
ABSTRAKT 

Tato práce se zaměřuje na implementaci metodických materiálů založených na konceptu 

concept cartoons při výuce slovních úloh na druhém stupni základní školy. V teoretické části 

se práce zabývá popisem slovní úlohy a jejím vyučování ve školách, včetně role učitele 

a konstruktivistického pojetí. Dále se věnuje konceptu concept cartoons, který je použit jako 

základ pro implementaci metodických materiálů. V praktické části jsou tyto materiály 

implementovány v průběhu pěti vyučovacích hodin v rámci sedmého a osmého ročníku. 

Shrnutím výsledků lze říci, že implementace metodických materiálů využívajících concept 

cartoons při výuce slovních úloh na druhém stupni základní školy byla úspěšná a žáci tento 

nový způsob výuky hodnotili pozitivně. Jednou z hlavních výhod použití concept cartoons 

je podle zkušeností z mého výukového experimentu, že vytváří prostředí, v němž žáci 

nezažívají pocit selhání. To je proto, že chyby a obtíže při řešení úloh jsou připisovány 

fiktivním kresleným postavičkám. Použití concept cartoons také podporuje diskusi 

a interakci mezi žáky, protože často existuje více než jedno správné řešení daného problému. 

Tento přístup pomáhá podporovat spolupráci a rozvoj kritického myšlení. Celkově pozitivní 

výsledky této studie naznačují, že použití materiálů může být cenným nástrojem při výuce 

slovních úloh na základních školách a další výzkum v této oblasti je na místě. 


